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CIEKAWOSTKI EUROPEJSKIE 

 

KE: ustawa o sądach niezgodna z prawem UE  

Komisja Europejska wszczęła postępowanie w sprawie uchybienia zobowiązaniom 

państwa członkowskiego przeciwko Polsce. Więcej informacji 

 

Pomoc dla uchodźców w Grecji 

209 mln euro – tyle przeznaczy KE na nową serię projektów wsparcia dla uchodźców w 

Grecji. Więcej informacji 

 

Przegląd bezpieczeństwa UE 

UE wspiera działania związane ze zwalczaniem finansowania terroryzmu i ochroną 

Europejczyków w sieci. Więcej informacji 

 

Relokacje: stanowisko Polski, Czech i Węgier bez zmian 

Kolejny etap postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa 

członkowskiego wobec Polski, Czech i Węgier. KE wystosowała tzw. uzasadnione opinie 

uznając, że kraje te nie wywiązują się ze spoczywających na nich obowiązkach 

związanych z relokacją uchodźców. Więcej informacji 

 

E-zakupy z zaufaniem 

Coraz więcej Europejczyków robi zakupy przez internet, rośnie ich zaufanie do handlu 

elektronicznego, zwłaszcza do sprzedawców z innych krajów UE – wynika z najnowszej 

tablicy wyników sytuacji konsumentów. Więcej informacji 

 

Regiony w dobie globalizacji  

Możemy pomóc regionom uzyskać odpowiednie narzędzia do budowania solidnego i 

trwałego wzrostu gospodarczego. Na tym polega inteligentna specjalizacja – mówiła 

komisarz Corina Crețu prezentując nowe działania, które mają pomóc regionom sprostać 

wyzwaniom globalizacji. Więcej informacji 

 

30 milionów w debacie 

Cztery miesiące od przedstawienia przez Komisję Białej księgi w sprawie przyszłości 
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Europy, w debacie na jej temat uczestniczy ponad 30 milionów obywateli. Więcej 

informacji 

 

Gospodarka wobec demografii 

Jesteśmy na drodze do zwiększenia zatrudnienia i wzrostu gospodarczego. Jednocześnie 

obecna młodzież i jej dzieci mogą znaleźć się w gorszej sytuacji niż ich rodzice – ocenia 

komisarz Marianne Thyssen. Więcej informacji 

 

Łatwiejszy dostęp do funduszy  

Komisja Europejska powinna rozważyć możliwości wprowadzenia ułatwień w dostępie do 

funduszy unijnych zaplanowanych w budżecie od 2020 r. – to główny wniosek 

sprawozdania dotyczącego przyszłości finansów UE. Więcej informacji 

 

Korpus Solidarności: pierwsze oferty  

Pół roku po tym, jak Komisja Europejska uruchomiła Europejski Korpus Solidarności i 

rozpoczął się proces informowania wolontariuszy o możliwościach, rusza akcja 

obsadzania wolnych miejsc pracy i staży. Więcej informacji 

 

Prawo UE w krajach Unii 

Przestrzeganie prawa UE przez państwa członkowskie wciąż jest na niewystarczającym 

poziomie – wskazuje KE w sprawozdaniu rocznym. Więcej informacji 

 

Kultura i kreatywność zmieniają miasta  

Komisja Europejska opublikowała pierwsze wydanie Monitora miast kultury i 

kreatywności. Więcej informacji 

 

Wolny handel z Japonią  

UE i Japonia porozumiały się co do zasady w sprawie najważniejszych elementów umowy 

o partnerstwie gospodarczym. Więcej informacji 

 

Migracje: pomoc dla Włoch 

Dodatkowe 35 mln euro przekaże Komisja Europejska włoskiemu rządowy na działania 

związane z pogorszeniem się sytuacji migracyjnej na szlaku środkowo-

śródziemnomorskim. Więcej informacji 

 

 

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH 

 

POIR 2.3.1 Proinnowacyjne usługi IOB dla MŚP 

Dofinansowaniu podlegać będą projekty dotyczące zakupu usługi proinnowacyjnej 

wspierającej wdrożenie innowacji produktowej lub procesowej o charakterze 

technologicznym w przedsiębiorstwie wnioskodawcy. Więcej informacji  

 

RPO WM 1.2 Działalność badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw 

Wsparcie obejmować będzie fazę badań przemysłowych, prac rozwojowych, maksymalnie 

do etapu pierwszej produkcji. Więcej informacji  

 

„Gotówka na start” 

Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości prowadzi nabór wniosków do 

projektu „Gotówka na start”, w ramach którego osoby fizyczne mogą skorzystać z 

pożyczki na preferencyjnych warunkach.  Więcej informacji  

 

 

 

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA 

 

Europejskie Wykłady Otwarte 
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Uprzejmie informujemy, iż w związku z zakończeniem roku szkolnego oraz 

akademickiego następuje przerwa w Europejskich Wykładach Otwartych. Cykl zostanie 

wznowiony we wrześniu. 

 

Roaming zniesiony, konkurs ogłoszony  

W nagrodę za zrobienie najlepszego zdjęcia prezentującego zniesienie opłat 

roamingowych możesz zostać administratorem profilu Parlamentu Europejskiego na 

Instagramie. Więcej informacji 

 

Europa bez opłat roamingowych - konkurs fotograficzny 

Zrób zdjęcie nawiązujące do zniesienia opłat roamingowych w UE i wygraj darmowe 

bilety kolejowe na podróż po 30 krajach Europy. Więcej informacji 

 

Altiero Spinelli - konkurs dla promujących idee UE 

Naukowcy, artyści, nauczyciele, dziennikarze i pisarze, którzy w swojej pracy promują 

wartości Unii Europejskiej i pomagają zrozumieć jej istotę, mogą wziąć udział w 

konkursie Altiero Spinelli Prize for Outreach.  Więcej informacji 

 

EKES: konkurs inicjatyw 

Do 8 września Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny (EKES) przyjmuje zgłoszenia 

do tegorocznej Nagrody dla Społeczeństwa Obywatelskiego. Więcej informacji 

 

 

OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO 

PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

 

EUROPE DIRECT 

 

Projekty międzynarodowe 

Na stronie internetowej Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa  

w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji 

zagranicznych, poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej realizacji 

projektów. W celu zasięgnięcia głębszej informacji o instytucjach poszukujących i 

kontaktowych, prosimy o kontakt z Punktem Informacji Europejskiej Europe Direct - 

Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją osoby oaz instytucje planujące realizację 

projektów międzynarodowych. Więcej informacji 

 

EURODESK 

 

Albacete - zaprasza na wolontariat 

Władze samorządowe Albacete - miasteczka w południowo-wschodniej Hiszpanii 

zapraszają na wolontariat w terminie 5 lutego 2018 - 31 stycznia 2019. Więcej informacji 

 

Democracy Workshop – zaproszenie 

Bursa City Council Youth Assembly poszukuje 6 osób z 4 różnych krajów w wieku 18-25 

do udziału w 8-dniowych warsztatach w mieście Bursa, w Turcji. Więcej informacji 

 

InformaGiovani zaprasza na wolontariat wakacyjny we Włoszech 

Organizator poszukuje w sumie 5 wolontariuszy na wolontariat krótkoterminowy. Do 

wyboru lokalizacje: Portido di Terra, Pitigliano, Palermo. Więcej informacji 

 

Wolontariat artystyczny w Niemczech 

Kunst Schule Rostock - szkoła artystyczna szuka wolontariusza na okres 9 miesięcy. 

Więcej informacji 

 

Wolontariat we Francji - prowadzenie biura informacji młodzieżowej 
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Chcesz zobaczyć jak działa biuro informacji młodzieżowej w Trebes, we Francji? - weź 

udział w wolontariacie. Więcej informacji 

 

"Solidary Vegetable Gardens" - wolontariat w Portugalii 

Interesujesz się ekologią? Wyjedź na wolontariat do Portugalii już we wrześniu. Więcej 

informacji 

 

 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ 

 

Step_by_step 

M.st. Warszawa otrzymało, jako współbeneficjent, środki z programu Horyzont 2020 na 

realizację projektu Step_by_step, który ma na celu zaangażowanie mieszkańców i 

zmianę ich zachowań w zakresie zużycia energii. Więcej informacji 

 

Przyjazny żłobek partnerem w opiece nad dzieckiem dla pracującego rodzica 

Projekt zakłada objęcie opieką 100 dzieci w żłobku przy ul. Rydygiera 8a (Dzielnica 

Żoliborz) oraz 150 dzieci w żłobku  przy ul. Szkoły Orląt (Dzielnica Praga Południe). 

Więcej informacji 
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